



مرحله پایانی رزمایش مشترک ایران و آذربایجان پایان یافت

در مرحله پایانی این رزمایش ضمن انجام عملیات هلی‌برن توسط نیروهای خودی، منطقه به صورت کامل پاکسازی شده و رزمایش ارس ۱۴۰۳ با نظم و انضباط دقیقی به پایان رسید.

به گزارش آران نیوز به نقل از تسنیم، در ابتدای این رزمایش سرتیپ پاسدار ولی معدنی معاون عملیات نیروی زمینی سپاه و ارشد نظامی کشورمان در این رزمایش با بیان اینکه نیروی زمینی سپاه همواره نقش برجسته‌ای در برقراری امنیت کشور دارد، گفت: این رزمایش یکی از صدها برنامه رزمی است که البته برای نخستین بار بصورت مشترک با کشور جمهوری آذربایجان اجرا می‌شود.

سرتیپ وقار علیوردی یف رئیس اداره عملیات وزارت دفاع جمهوری آذربایجان نیز با بیان اینکه مرحله چهارم این رزمایش از مرحله اصلی آن است، گفت: در این مرحله گروه‌های مسلح غیرقانونی فرضی منهدم شدند.

علیوردی یف در پایان سخنانش به خاطر برگزاری مشترک این رزمایش، از فرماندهان عالی رتبه نظامی جمهوری اسلامی ایران و شرکت کنندگان در آن قدردانی کرد.

در ادامه، این رزمایش با رمز یا فاطمه الزهرا در 6 مرحله تخصصی اجرایی شد. در مرحله نخست، پهپادها، عناصر سازمان یافته مسلح غیر قانونی را شناسایی کرده و جهت رؤیت فرماندهان، تصاویر را به دیدگاه ارسال کردند.

مرحله بعدی این رزمایش بهره‌گیری از جنگ الکترونیک بود و نیروهای خودی با استفاده از سامانه‌های جنگال، ارتباطات نیروهای مسلح غیر قانونی فرضی را مختل نمودند.

سپس خلبانان زبده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیروهای ویژه دو کشور را با استفاده از دو بالگرد بصورت مجزا در منطقه صعب‌العبور پیاده کردند.

در مرحله دیگر، از هر دو کشور نیروهای ویژه از هر کدام به استعداد 20 نفر وارد منطقه شده و ارتفاعاتی که نیروهای سازمان یافته مسلح غیر قانونی در آن حضور داشتند را تصرف نمودند.

بعد از تصرف ارتفاعات، عناصر دشمن در تنگنا قرار گرفته و هنگام فرار با انفجار انواع مین در مسیر پیشروی آنها با آتش‌های ادواتی از جمله موشک فلق با آتش پر حجم، منهدم شدند.

در مرحله پایانی این رزمایش ضمن انجام عملیات هلی‌برن توسط نیروهای خودی، منطقه به صورت کامل پاکسازی شده و رزمایش ارس 1403 با نظم و انضباط دقیقی به پایان رسید.

بعد از اتمام این رزمایش از فرماندهان نمونه هر دو کشور تجلیل بعمل آمد.

گفتنی است رزمایش ارس 1403، 4 روز پیش به صورت مشترک توسط نیروهای ویژه نیروی زمینی سپاه و نیروی ویژه زمینی ارتش جمهوری آذربایجان آغاز شده بود و امروز با اجرای مرحله اصلی رزمایش به کار خود خاتمه داد.